
  

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Copia 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Numero: 7 del 12/01/2018 Reg. Delib. Numero:  26 del  02/02/2018 Reg. Pubbl. 
 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL 

COMUNE DI CECIMA ED IL COMUNE DI PONTE NIZZA PER LA DISPONIBILITA' 

DI LOCULI E AREE CIMITERIALI.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di gennaio alle ore otto e minuti quarantacinque, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Risultano: 

 

 Presenti  Assenti 

ANDREA MILANESI Sindaco X        
    

CRISTIANO BIANCHI Assessore X        
     

CINZIA CAVO Assessore        X 
     

                         
     

                         
   

Totale n. 2  1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale  DANIELE BELLOMO. 
 
 
Il Sig. ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CECIMA 

ED IL COMUNE DI PONTE NIZZA PER LA DISPONIBILITA' DI LOCULI E AREE CIMITERIALI. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• i Comuni di Cecima e Ponte Nizza con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali 
hanno costituito l’Unione di comuni lombarda denominata “TERRE DEI MALASPINA” ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 32 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “e dell’articolo 18 
della l.r. 27 giugno 2008 , n. 19, approvando lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione 
sottoscritto dai Sindaci aderenti all’Unione; 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione 
delle funzioni di cui alle lettere da a) ad l bis ) del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, 
nonché del servizio interessato dal presente atto, mediante costituzione di ufficio unico 
conferite da parte dei comuni di Cecima e Ponte Nizza; 

• con deliberazioni di Giunta dell’Unione è stata approvata la struttura organizzativa 
relativa alle funzioni e servizi gestiti dall’Unione e si è preso successivamente atto del 
trasferimento all’unione del personale assegnato ai servizi conferiti dai comuni di Cecima 
e Ponte Nizza; 

• con decreti del Presidente dell’unione si è provveduto alla nomina del segretario e dei 
responsabili dei servizi dell’unione cui spetta, in particolare, la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono 
l’unione in considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa; 

 
RITENUTO che lo svolgimento delle attività degli enti confluiti in unione debba avvenire nel 

rispetto dei principi della normativa nazionale e regionale vigente e nello spirito di 
collaborazione e di supporto reciproco da parte degli enti anche relativamente ai beni propri 
di ciascuno e come tali individuati; 

 
CONSIDERATO che sul territorio del Comune di Cecima è insito un cimitero nel capoluogo e nel 

territorio del Comune di Ponte Nizza sono presenti quattro cimiteri uno nel capoluogo, e tre 
rispettivamente nelle frazioni di San Ponzo, Trebbiano e Pizzocorno; 

 
CONSIDERATO opportuno e doveroso che i due Comuni mettano reciprocamente a disposizione 

le strutture cimiteriali per sopperire alla mancanza di loculi e/o aree o alla loro temporanea 
indisponibilità; 

  
VISTO lo schema di convenzione proposto dal servizio interessato; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del suddetto Servizio, ai sensi 
art.49 comma 1 DLGS n. 267 del 18.8.2000; 
 



VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi art. 49 
comma 1 DLGS n. 267 del 18.8.2000 che allegati alla presente deliberazione ne formano parte 
integrante; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 
1. di approvare lo schema di convenzione tra gli enti costituenti l’Unione Terre dei 

Malaspina ossia tra i Comuni di Cecima e Ponte Nizza per la disponibilità di loculi ed aree 
cimiteriali, che si compone di n. 6 (sei) articoli, il cui testo allegato al presente atto 
deliberativo ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
2. di autorizzare i Sindaci dei Comuni interessati alla stipula della convenzione, 
 
 
Successivamente la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime 

votazione 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

   
  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to: (ANDREA MILANESI)  F.to: (DANIELE BELLOMO)   

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  26 Reg. Pubbl. 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 

Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 02/02/2018  
 F.to (DANIELE BELLOMO) 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_________________________ 

DANIELE BELLOMO 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo Consiliari 
come previsto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 02/02/2018   
  F.to: DANIELE BELLOMO) 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta dichiarazione 
di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  02/02/2018   
  F.toDANIELE BELLOMO 

 


